
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2020 №354
г.Вытегра

О признании утратившими силу
отдельных решений
Представительного Собрания

С целью приведения решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством, рассмотрев ходатайство руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу пункт 1 решения Представительного 
Собрания местного самоуправления Вытегорского района от 24 апреля 2003 
года № 340 «Об утверждении Положения о порядке присуждения и выплаты 
стипендий ведущим спортсменам Вытегорского района».

2. Признать утратившими силу:
1) пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 

муниципального района от 8 июня 2006 года № 324 «Об установлении 
предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в 
собственность»;

2) решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 30 января 2007 года № 433 «Об утверждении 
Порядка возмещения расходов по перевозке тел умерших граждан»;

3) решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 февраля 2007 года № 452 «Об утверждении 
Правил выплаты средств из районного бюджета ОВД Вытегорского района»;

4) решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 29 апреля 2008 года № 26 «Об установлении 
максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в 
собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной 
собственности»;

5) решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 4 марта 2011 года № 474 «Об установлении



2

предельного уровня рентабельности на платные услуги МУ 
«Централизованная бухгалтерия Вытегорского муниципального района»;

6) решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 24 апреля 2012 года № 577 «Об установлении 
права на бесплатное питание»;

7) решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 22 июля 2015 года № 227 «О внесении изменений 
в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля 
на территории сельских поселений, входящих в состав Вытегорского 
муниципального района»;

8) пункт 1 решения Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 26 июля 2016 года № 329 «О внесении изменений 
в решение Представительного Собрания от 29.04.2015 № 202».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


